



دفاع وزیر بهداشت از عملکرد یک‌ساله‌اش در مدیریت کرونا در مجلس شورای اسلامی

واکسیناسیون ۸۰ درصدی در ۸۰ روز

تنها ۱/۳۷ درصد عوارض واکسن در یک میلیون نفر ثبت شده است

کارشناسان در گفت‌وگو با «ایران» بر ضرورت حمایت‌های دولتی از خدمات مشاوره و مددکاری تأکید کردند

یاری برگ‌های مشاوره برای اقشار کم‌برخوردار

۱۸

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش شیراز به شایعات پاسخ داد

رشته موسیقی از هنرستان‌ها حذف نشده است

۲۳

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

لیست سیاه نویسندگان نداریم

یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سختی کار دولتی می‌گوید و معتقد است مدیران فرهنگی به‌دنبال معجزه نیستند، همین که کارها را درست انجام دهند، خود یک اتفاق بزرگ است. او همچنین با انتقاد از واگذاری برخی از وظایف معاونت فرهنگی به نهادهای خارج از دولت در دوره قبل، از پیچیدگی‌های موضوع کاغذ و رسیدگی به تخلفات این حوزه می‌گوید.

۲۳



سیلی که آبادانی برد و ویرانی پس داد

رویش میلگرد و سیمان در زمین‌های زراعی مازندران

۱۶

رئیس سازمان استعدادهای درخشان عنوان کرد

سهم ۷۵ درصدی سمپادی‌ها در رتبه‌های برتر کنکور

۲۲



صف‌های گاز در سیستان و بلوچستان چه زمانی برچیده می‌شود؟

امید به تحقق وعده ۱۷ ساله

مریم طالع‌ی گزارش نویسنده

مسأله سبب می‌شود مردم در گرمای تابستان ساعت‌ها در صف کپسول گاز بایستند. یکی از شهروندان این شهر که حدود ۹۵ هزار نفر جمعیت دارد، می‌گوید: «اینجا همیشه مشکل داشتیم اما زمستان که سرد می‌شود مشکل ما بیشتر است چون راسک از شهرهای سرد استان است. الان مشکل ما این است که قیمت کپسول بالا رفته و کپسول دولتی هم راحت پیدا نمی‌شود و برای اینکه کپسول دولتی بگیریم باید چند ساعت در صف باشیم که در این گرمای ۵۰ درجه خیلی سخت و طاقت‌فرسا است. گاهی ناچاریم کپسول را با قیمت آزاد از دلال‌ها بخریم که آن هم راحت پیدا نمی‌شود. ما الان گاز برای مصرف پخت‌وپزمان می‌خواهیم که واقعا به خاطر آن دچار مشکل و گرفتاری شده‌ایم.»

یکی دیگر از شهروندان زابل هم اینطور می‌گوید: «همیشه در شهرهای شمالی هنوز هوا سرد نشده اما تصاویر صف‌های طولانی گاز در برخی شهرهای سیستان و بلوچستان در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود. در واقع چله تابستان است و کسانی که از نزدیک درگیر مشکل کپسول گاز بوده‌اند یا اخبار آن را پیگیری می‌کنند، می‌دانند که با شروع فصل سرما بویژه در نقاط سردسیر استان که شامل شمال سیستان و بلوچستان می‌شود، مردم نیز دچار مشکل سوخت می‌شوند که عمده آن به منظور گرمایش است.

استان مثل زابل و زاهدان و همین طور خاش، میرجاوه و سراوان، مشکل کمبود گاز خیلی بیشتر است چون این نقاط سردسیر هستند و زمستان‌های طولانی و سرد دارند. در منطقه بلوچستان و چابهار بیشتر برای پخت‌وپز از گاز استفاده می‌کنند چون برای گرمایش نیاز چندانی به گاز ندارند و زمستان آنقدر سرد نمی‌شود که مصرفشان از حد پخت‌وپز خیلی بالاتر برود. اما در مناطق سردسیر مثل منطقه ما مردم هم برای پخت‌وپز و هم برای گرمایش به سوخت نیاز دارند. با توجه به این مسأله ما معمولا زمستان‌ها مشکل گاز داریم، اما امسال تابستان چند روز است که گاز سخت پیدا می‌شود و دلیل صف‌های گاز هم همین است.»

در در جنوب شرق استان قرار دارد و از جمله شهرهای جدیدالتأسیس سیستان و بلوچستان است که در دی ماه ۱۳۹۹ با جدا شدن از شهر سراوان، افتتاح و با ترکیب بخش‌های «مرکزی» و «کله‌گان» تشکیل شده است. گلشن می‌گوید: «ما در گرمای مرداد ماه ساعت‌ها در صف سیلندر گاز هستیم. این همه سال است که به ما وعده داده‌اند و هیچ کاری نکرده‌اند. فکر کردیم حالا که از سراوان جدا شده‌ایم بوجه می‌گیریم و مشکلاتمان حل می‌شود اما همین الان هم در این شهر خیلی مشکلات از جمله مشکل تأمین گاز داریم. از وقتی گلشن شهر شده شاهدش صف‌های طولانی کپسول گاز که بیشتر در فصل زمستان مشاهده می‌شد. در واقع گازرسانی چنان‌با سرعتی کند و لاک‌پشتی پیش می‌رفت که مردم امید چندانی به آن نداشتند.

گفت‌وگوی «ایران» با اولین راهنمای گردشگری ناشنویان از سکوت پل ساختم

۱۸



محمد عمری، هافبک جوان سرخپوشان پایتخت در گفت‌وگو با «ایران»:
سختی کار در پرسپولیس را دوست دارم

۲۰

رئیس سازمان سینمایی:

نمی‌گذاریم فیلمی که از ما پروانه نمایش گرفته‌ده چار مشکل شود

۲۳

استاندار تهران عنوان کرد

تجهیز مراکز اقتصادی به تجهیزات پایش تصویری

۲۲

«بار تشنگی» انتقال آب،

سدسازی‌های بی‌رویه و تغییر اقلیم روی دوش زنان و کودکان روستایی است

«کولبری آب» بین دوا برسد کارون ۳ و ۴

تغییرات اقلیمی یکی از بحران‌های رایج در قرن بیستم است و تمامی مردم سراسر جهان تحت تأثیر قرار می‌دهد اما جمعیت‌های آسیب‌پذیرتر نظیر زنان و دختران، قربانی شماره یک تغییرات اقلیمی و خشکسالی در جهان به‌شمار می‌روند.

۱۷



”

طبق اعلام شرکت گاز استان، در محدوده خاش کل شبکه مورد نیاز این شهر به علاوه شبکه‌ای که کارخانه سیمان خاش را تغذیه می‌کند اجرا شده و ظرف دو سه ماه آینده این شبکه‌ها به صورت یک‌جا تزریق گاز خواهد شد. متعاقب آن نصب انشعابات روی این شبکه شروع خواهد شد. در شهر ایران‌شهر نیز شرایط مشابه شهر زاهدان وجود دارد و کل شبکه مورد نیاز اجرا شده و شهروندان می‌توانند از گاز طبیعی استفاده کنند.

شهریور سال ۱۳۹۹ زمانی بود که طبق اعلام استانداری سیستان و بلوچستان، در زاهدان برای سهولت دریافت گاز در مناطق پرجمعیت ۸ عاملیت توزیع گاز مایع ایجاد شد و سهمیه گاز مایع سیستان و بلوچستان هم ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

البته هر چند سال ۱۳۹۹ برای سرعت بخشیدن به ورود گاز به استان ۱۷ دستگاه کشتنده جدید از سایر استان‌ها به ناوگان قبلی استان اضافه شد و تعداد واگن‌های قطار ورودی گاز مایع استان هم به ۲۴ واگن در هفته رسید، اما باز هم مشکلات کماکان وجود داشت.

این در حالی است که رضا پنجابی، مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان گفته بود که پرونده گازرسانی به زاهدان در سال ۱۳۹۹ بسته می‌شود و گازرسانی به کل استان هم در ارفق ۱۴۰۲ پایان خواهد رسید.

در شهر گلشن و سراوان مشکل مردم خیلی زیاد است و برای پخت‌وپز مشکلات زیادی داریم، نگرانی‌مان این است که در زمستان اوضاع بدتر شود. الان دلال‌ها نشان در روغن است و هرچه بخواهند سود می‌گیرند.»

به گفته نوید برهان زهی، از فعالان اجتماعی سیستان و بلوچستان، علاوه بر راسک و گلشن، در روزهای اخیر در شهرهای چابهار و زرآباد هم صف‌های طولانی گاز تشکیل شده است. به عقیده او این مشکل بیشتر به توزیع خارج از شبکه و بحث قاچاق سوخت برمی‌گردد. طبق گفته این شهروند اهلی ایران‌شهر، در حال حاضر قیمت یک کپسول دولتی بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان است اما در بازار آزاد ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارد.

اما داستان تمام گازرسانی به سیستان و بلوچستان از کجا شروع شد؟ پروژه انتقال گاز از ارسلو به ایران‌شهر دقیقاً ۱۷ سال پیش و با آغاز به کار دولت نهم در سال ۱۳۸۴ آغاز شد. ۴ سال بعد از آن یعنی در سال ۱۳۸۸ مشعل گاز در ایران‌شهر روشن شد. آن زمان قرار بود تا سال ۱۳۹۰ مشعل گاز در زاهدان و زابل هم روشن شود که این اتفاق محقق نشد و روشن شدن مشعل در این شهرها طی چند دوره تمدید و سرآخر به سال ۱۳۹۲ موکول شد که در نهایت باز عملی نشد.

در سال ۱۳۹۲ با روی کار آمدن دولت یازدهم مجدداً وعده داده شد که تا پایان سال ۱۳۹۳ مشعل گاز در زاهدان روشن خواهد شد. این را اوسط هاشمی، استاندار وقت سیستان و بلوچستان اعلام کرد که البته عملی شدن وعده او دو سال به تعویق افتاد و در نهایت اسفند ماه ۱۳۹۵ زاهدانی‌ها شاهد روشن شدن مشعل گاز در شهرشان بودند.

شادی مردم از روشن شدن مشعل گاز اما دیری نپایید چرا که سرعت کند گازرسانی سبب شد تا سال ۱۳۹۷ تنها چیزی حدود ۵ درصد مردم از گاز شهری بهره‌مند شوند. گازرسانی به زاهدان بعد از ماجرای آتش‌سوزی دبستانی دخترانه در این شهر به دلیل استفاده از بخاری نفتی و ابعاد این فاجعه سرعت گرفت و تا سال ۱۳۹۷ بخش بیشتری از مردم تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار گرفتند اما باز هم مشکلات متعددی سر راه مردم استان قرار داشت؛ شاهدش صف‌های طولانی کپسول گاز که بیشتر در فصل زمستان مشاهده می‌شد. در واقع گازرسانی چنان‌با سرعتی کند و لاک‌پشتی پیش می‌رفت که مردم امید چندانی به آن نداشتند.

